
Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение и се насочва/изпраща на
адресатите, чрез АИССО.

Столична община
1.10.2025 г.

X СОА25-МЦ29-544-[2]/01.1...
ИЗХ. №

ДО

СТОЛИЧНИЯ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д   О   К   Л   А   Д
от

Ваня Григорова – председател на Постоянната комисия  по здравеопазване

и социална политика към СОС

Антон Койчев – зам. - председател на Постоянната комисия  по здравеопазване и

социална политика към СОС

и

Георги Клисурски – заместник-кмет на Столична община

направление „Финанси и здравеопазване“

Относно:  Даване на съгласие за осигуряване на финансови средства от бюджета на

Столична община за изготвяне на експертна оценка и количествено-стойностни

сметки във връзка с предстоящ спешен ремонт на ВиК и отоплителна система в МБАЛ

„Княгиня Клементина“ ЕАД

УВАЖАЕМИ  ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,
В Столична община постъпи писмо от изпълнителния директор на МБАЛ

„Княгиня Клементина“ ЕАД, д-р Любомир Денчев, с вх. № СОА25-МЦ29-544/03.09.2025

г.,  с което се излага изключително тежкото и критично състояние на водопроводната,

канализационната и отоплителната  (парна и топла вода)  инсталации на лечебното

заведение. В документа изрично се подчертава, че настоящото състояние на тези системи

създава непосредствен риск за нормалното функциониране на болницата, за сигурността

на работещия персонал и за здравето на пациентите.



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение и се насочва/изпраща на
адресатите, чрез АИССО.

В писмото се посочва, че към момента ръководството на лечебното заведение е

предприело действия за:

· снабдяване с всички изискуеми документи от НАГ във връзка с

процедурата;

· провеждане на пазарно и експертно проучване за подбор на фирма за

изготвяне на експертна оценка и количествено-стойностни сметки;

· получаване на оферти от специализирани фирми.

Съгласно писмото и приложените оферти, необходимите средства са, както

следва:

· до 50 000 лв. без ДДС – за изготвяне на експертна оценка и количествено-

стойностни сметки;

· до 1  830  000  лв.  без ДДС –  за започване на самия спешен ремонт на

водопроводната, канализационната и отоплителната система.

Общата необходима сума възлиза до 1 880 000 лв. без ДДС (2 256 000 лв. с ДДС).

С оглед последователността на действията и необходимостта от ясно обоснован

етапен подход, на проведеното заседание на Постоянната комисия по здравеопазване и

социална политика към СОС на 10.09.2025 г. бе прието на първи етап да се предложи на

СОС да бъдат отпуснати средства за изготвяне на експертна оценка и КСС. След

представяне на готовата количествено-стойностна сметка, ще бъде внесен нов доклад с

проект на решение за отпускане на допълнителните средства, предназначени за реалното

извършване на ремонта.

В този смисъл, на настоящия етап е необходимо СОС да одобри осигуряването на

сумата до 50  000  лв.  без ДДС (60  000  лв.  с ДДС),  за да се гарантира своевременното

стартиране на процедурата по подготовка на експертната документация.

Предвид гореизложеното и на основание чл. 21, ал. 1, т.23 и ал.2 от Закона за

местното самоуправление и местната администрация, чл.21, ал.1, т.21 от Наредбата на

Столичния общински съвет за общинските лечебни заведения и чл.69, ал.1 от

Правилника за организацията и дейността на Столичния общински съвет, предлагаме

Столичният общински съвет да приеме решение, съгласно приложения към доклада

проект.

Приложения:



Електронен документ, подписан с КЕП. Докладът съдържа интегрирано файлово приложение и се насочва/изпраща на
адресатите, чрез АИССО.

Проекторешение
за Клементина_ВИК_проект.doc

СОА25-МЦ29-544.p
df

ВНОСИТЕЛИ:

Възстановим подпис

X Ваня Григорова
ПРЕДСЕДАТЕЛ на ПК по ЗСП

1.10.2025 г.

X д-р Антон Койчев, дм
ЗАМ.- ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ПК по ЗСП

1.10.2025 г.

X ГК
ЗАМ.- КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

Съгласувано, чрез АИССО:

Вр.и.д. директор на дирекция „Здравеопазване”  Даниела Цекова

Изготвили, чрез АИССО

Любомир Гамански: гл. юрисконсулт на дирекция „Здравеопазване”



1

ПРОЕКТ!

  Р Е Ш Е Н И Е  №  _____

на Столичния общински съвет

от _________ 2025 година

ЗА: Осигуряване на финансови средства за изготвяне на експертна оценка и
количествено-стойностни сметки във връзка с предстоящ спешен ремонт на водопроводната,
канализационната и отоплителната система в МБАЛ „Княгиня Клементина“ ЕАД.

На основание чл. 21, ал. 1, т. 6 и т. 23 от Закона за местното самоуправление и местната
администрация (ЗМСМА), чл. 21, ал. 1, т. 21 от Наредбата за организацията и дейността на
общинските лечебни заведения и чл. 69, ал. 1 от Правилника за организацията и дейността на
Столичния общински съвет,

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И :

1. Дава съгласие да бъдат осигурени средства в размер до 50 000 (петдесет
хиляди) лева без ДДС от бюджета на Столична община за 2025 г., предназначени за изготвяне
на експертна оценка и количествено-стойностни сметки във връзка с предстоящия спешен
ремонт на водопроводната, канализационната и отоплителната система в МБАЛ „Княгиня
Клементина“ ЕАД.

2. Определя средствата по т. 1 да се предоставят под формата на капиталов
трансфер към МБАЛ „Княгиня Клементина“ ЕАД, при условията и реда на действащото
законодателство.

3. Възлага на МБАЛ „Княгиня Клементина“ ЕАД да представи изготвената
експертна оценка и количествено-стойностни сметки в Столичния общински съвет, с оглед
изготвяне и внасяне на нов доклад с проект на решение за отпускане на допълнителни средства
за самия ремонт.

4. ВЪЗЛАГА на заместник-кмета на Столична община по направление „Финанси
и здравеопазване“ организацията по изпълнение на настоящото решение, включително
осигуряване на необходимите действия по финансирането, съгласно изискванията на Закона за
обществените поръчки.

Настоящото решение е прието на ___ заседание на Столичния общински съвет,
проведено на __________ 2025 г., Протокол № ______ от _______ 2025 г. и е подпечатано с
официалния печат на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния общински съвет:
…………………………………………………………....
                                                                                                                   /Цветомир Петров/

СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg


